ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

25.09.2020											№ 646

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 17.03.2017 № 107 «Об утверждении
Положения о комитете по образованию
администрации Ханты-Мансийского
района»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 8 статьи 26, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 17.03.2017 № 107 «Об утверждении Положения о комитете по образованию администрации Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:
В приложении к Решению:
1.1. В части 4 статьи 2:
1) пункт 6 после слов «с такими руководителями» дополнить словами «применяет к ним меры поощрения и взыскания, осуществляет иные полномочия работодателя в отношении указанных лиц»;
2) дополнить пунктами 19 и 20 следующего содержания:
«19) утверждает положение о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом комитета по образованию;
20) осуществляет награждение работников комитета по образованию, муниципальных образовательных организаций, подведомственных комитету Почетной грамотой, Благодарственным письмом комитета.».

2.	Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
П.Н. Захаров
25.09.2020
	Глава
Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин
[bookmark: _GoBack]25.09.2020

2